heredibus nostris, in feodo et hereditate,

pro homagio et servitio suo, libere quiete

integre bene et in pace, in bosco et piano, in

pratis et pascuis, in viis et semitis, in molen-

dinis et multuris, in venationibus et aucupa-

tionibus, in merchetis bludwytys et bracinis,

et in omnibus aliis libertatibus commoditati-

bus et aysiamentis, tarn non nominatis quam

nominatis, ad dictam terram de Buchnwll

spectantibus seu aliquomodo jure spectare

valentibus : Faciendo inde in communi so-

rinseco servitio domini Regis, quum conti-

gerit, quantum pertinet ad unam dimidiam

carucatam terre in Levenax, et tres sectas

annuatim ad tria placita capitalia nostra de

Levenax et heredum nostrorum, pro omni

alio servitio secylari consuetudine exactione

vel demanda, salvis nobis et heredibus nos-

tris piscariis nostris aque de Lewyne. Nos

vero Malcolmus et heredes nostri, predictam

terram de Buchnwll cum pertinentiis suis in

omnibus ut predictum est, predicto Patricio

et heredibus suis et assignatis contra omnes

homines et feminas warantizabimus acquie-

tabimus et in perpetuum defendemus. In

cujus rei testimonium presenti carte sigillum

nostrum fecimus, apponi. Hiis testibus,

David de Lindsay, Johanne Naper, Adam

filio Alani, Johanne de Bowchanen, Kessano

clerico, et aliis.
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in confirming his father's grant to the son of Patrick Lindsay, de-

scribes the property as " The whole land of Bonhill or Leven, lying

between the rivulet known as Poachyburn and the Blindsyke, on the

north side of Carman, and so descending to the Halyburn, and from

the latter to the old causey which lies beyond the Moss, and de-

scending thence to the water of Leven." 1 The same Earl Donald

granted to " Robert de Dunbretane, clerico," the superiority of the

lands of Upper Bonhill, which lay adjacent to the church, till the

donor should pay to the grantee or his heirs, at Dumbarton, in one

day, the sum of forty pounds sterling. This grant was, in consider-

ation of faithful aid and counsel, rendered by the above Robert to

" Donaldus comes de Levenax." 2 The next grant in the Cartulary

is one made by Walter, the son of Alan or Aulay of Faselane, who

married the heiress of the house of Lennox, and so acquired a supe-

riority over the earldom. Walter bestowed the "quarter" of Bon-

hill, lying next to the lands of Balloch, upon Duncan Napier, lord of

Kilmahew, for services rendered by John Napier, his father, to Mal-

colm, Earl of Lennox, who was slain at Halidon Hill.
8 In the " re-

1 Cart. Lev., as quoted in " Origines Pa-

rochiales," vol. i. p. 37. The original runs :

—

" Totam terrain de Buchnul supra Lewyne,

jacentem inter rivulum qui vocatur Poche-

burne et la Blindsyke, ex parte boreali de

Carmane, et sic descendendo in le Haly-

burne, et de le Halyburne usque ad veterem

cause jacentem ultra le moss, et deinde de-

scendo usque ad aquam de Lewyne."
2 Cart. Lev., p. 68.

2 Omnibus hanc cartam visuris vel audi-

turis Walterus filius Alani dominus de Le-

venax salutem in Domino sempiternam.

Noveritis, non dedisse consessisse et hac

presenti carta nostra confirmasse, Duncano

Naper domino de Kylmehew, pro homagio

et servitio quondam Johannis Naper patris

ipsius Duncani Malcolm comiti de Levenax

impenso tempore quo vixerat, decern mer-

catas terre, videlicet quartariam terre de

Bullulis proxime jacentem terre de Bellach

et dimidiam quartariam terre de Miltoun, que

quondam fuerunt Willielmi Naper fratris

dicti Duncani in feodo et hereditate, tarn de

ratione obligationis decern mercatarum terre

in qua dictus comes de Levenax et heredes

sui fuerunt dicto Johanni Naper et heredibus

suis firmiter obligati ; cxceptis piscaria aque

de Lewyne et molendino de Bellach vul-

gariter nominato, ac tribus acris terre quas

molendinarii ibidem temporibus transactis

habere consueverant, cum herbagio sex vac-

carum in communi ejusdem terre : Tenen-

das et habendas predictas decern marcatas

terre predicto Duncano et heredibus suis et

suis assignatis de nobis et heredibus nostris,
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tours " in after years, the several possessions above referred to are

described as "the eight pound lands of Bonhill-Lindsay, the fifty

shilling lands of Bonhill-Noble (or Noblestoun), and the ten merk

land of Bonhill-Napier (or Napierston)." 1

in feodo et hereditate in perpetuum, per

omnes rectas metas suas et divisas con-

suetas justis pertinentiis suis, exceptis prius

exceptis, libere quiete bene et in pace, in

boscis in planis, in pratis in pascuis, in viis

in semitis, in moris et maresiis, in aquis in

stagnis, in molcndinis ct multuris, exceptis

prius exceptis, in bracinis, in venationibus

aucupationibus,bludwytis placitis et querelis,

et in omnibus aliis libertatibus commoditati-

bus aysiamentis et justis pertinentiis suis,

tain non nominatis quam nominatis, ad dic-

tas decern mercatas terre spectantibus seu

in futurum spectare valentibus : Reddendo

inde annuatim nobis et heredibus nostris

predictus Duncanus heredes sui et assignati

unam libram cere, nomine albe firme ad na-

tale Domini si petatur, pro wardis releviis

maritagiis sectis curie duplicatione firme,

et omnibus aliis servitiis exactionibus et de-

mandis, tarn intrinsecis quam extrinsecis,

que per nos et heredes nostros, ab ipso Dun-

cano heredibus suis et suis assignatis, de

dictis terris exigi poterunt et requiri. Et nos

Walterus et heredes nostri, predictas decern

mercatas terre de Bullul et Myltoun cum

pertinentiis suis ut prescriptum est, prefato

Duncano heredibus suis et suis assignatis

contra omnes homines et feminas warranti-

zabimus acquietabimus et in perpetuum de-

fendemus. Et si predictus Duncanus heredes

sui vet assignati predictis decern mercatis

terre cum pertinentiis gaudere non poterint,

volumus et concedimus solvere, predicto

Duncano heredibus suis et suis assignatis

per nos et heredes nostros, decern marcas

sterlingorum annuatim de cophris nostris,

quousque nos ct heredes nostri tantam ter-

rain in loco sufficienti, de terris nostris pro-

priis infra comitatum de Levenax, fecimus

sibi heredibus suis et suis assignatis in war-

antizatione ut prescriptum est. Et si con-

tingat nos vel heredes nostros deficere in

solutione dicte summe pecunie in toto vel in

parte, obligamus nos et heredes nostros ter-

ras nostras, ac omnia mobilia et immobilia,

ubicunque fuerit inventa, capienda distrin-

genda et ad voluntatem predicti Duncani

heredum suorum vel assignatorum suorum

vendenda, quousque tarn de dampnis et ex-

pensis jacturis seu gravaminibus, quam de

principali debito plenarie fuerit satisfactum.

Et etiam volumus et concedimus dicto Dun-

cano heredibus suis et suis assignatis, quod

omnia blada super dictas decern mercatas

terre de Bullul et de Myltoune crescentia,

ad molendinum nostrum predictum quod

dicitur Ballach, sine aliqua multura libere

molantur, pro eo quod ipse Duncanus nobis

concessit quod aqua libere poterit per terram

suam currere ad ipsum nostrum molendinum

de Ballach vulgariter nuncupatum, in loco

quo jam construitur vel alibi, ubicunque in-

fra supra nominatas tres acras terre, nobis

specialiter resignatas et exceptas nobis me-

lius et convenientius aliud molendinum con-

struere videatur. In cujus rei testimonium

huic presenti carte sigillum nostrum fecimus

apponi. Hiis testibus, domino Roberto de

Danyelstone milite, domino Willielmo filio